
SEXTA-FEIRA, 24 DE DEZEMBRO DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

Objeto: Cessão de uso, a título gratuito, pelo Cedente, de 

parte do imóvel de propriedade do Estado, situado aos fundos 

do Planetário do Pará Sebastião Sodré da Gama, situado a Rod. 

Augusto Montenegro, s/nº, no município de Belém e cadastrado 

no Sistema de Bens Imóveis sob o número 6161, com área de 

670,000,00m².

Prazo: 30 anos

Foro: Comarca de Belém

Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do 

Pará e Marília Brasil Xavier pela Universidade do Estado do Pará 

- UEPA.

PORTARIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192236

PORTARIA Nº 813/2010-PGE.G., DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010

PRORROGAR por mais 70 (setenta) dias a licença para 

tratamento de saúde da servidora Inês Costa da Silva, 

identidade funcional nº 3157075/1, ocupante do cargo de 

Auxiliar Técnico, no período de 01.12.2010 a 08.02.2011, de 

acordo com o Laudo Médico nº 104938A/1 da SEAD.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 814/2010-PGE.G., DE 20 DE DEZEMBRO DE 2010

CONCEDER 30 (trinta) dias de licença para tratamento de 

saúde a servidora Maria Lúcia Faciola Lage da Silva, identidade 

funcional nº3083047/1, ocupante do cargo de Técnico de Nível 

Superior, no período de 01.12 a 30.12.2010, de acordo com o 

Laudo Médico nº 105035A/1 da SEAD.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 815/2010-PGE.G., DE 20 DE DEZEMBRO DE 2010

CONCEDER, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de 

saúde ao servidor Raimundo Gilson Moura da Costa, identidade 

funcional nº 6121535/1, no período de 22 a 26.11.2010, de 

acordo com o Laudo Médico nº 105073A/1 da SEAD.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

LICENÇA-NATALIDADE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192303

PORTARIA 208/2010 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010

ASSUNTO: Auxilio- Natalidade

O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo 

-  ASIPAG, 

no uso das atribuições legais,

RESOLVE :

Conceder auxilio natalidade a Servidora   Roseane Santos da 

Cruz  Mat-55588240, ocupante do cargo de CH.DIV.ATEND.AS 

GESTANTES , lotada na AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO 

DO GOVERNO-ASIPAG.

DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOSUE NAUAR DE ARAUJO

Presidente da ASIPAG  

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192196

PORTARIA: 422/2010

Objetivo: fazer cobertura da Inauguração do Distrito Industrial 

destes municípios.

Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Castanhal/PA - Brasil

Curuça/PA - Brasil<br

Servidor(es):

55588679/Elielton Alves Amador (Assessor de Imprensa I) / 

0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/12/2010 a 22/12/2010

5745276/Luiz Cláudio Amaral Santos (Assessor de Imprensa II) 

/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/12/2010 a 22/12/2010<br

Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192191

PORTARIA: 421/2010

Prazo para Aplicação (em dias): 2

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 4

Servidor: João Hilário Miranda Lopes

Cargo: Motorista

Matrícula Funcional: 54185642

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 

Valor

24131119327510000    0101000000          339030              400.00

Observação: O período de aplicação é de 20/12/2010 a 

21/12/2010, e a prestação de contas tem que ser feita até o 

dia 27/12/2010.

Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192198

PORTARIA: 423/2010

Objetivo: para conduzir a equipe de Jornalismo desta SECOM 

aos referidos municípios.

Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Castanhal/PA - Brasil

Curuça/PA - Brasil<br

Servidor(es):

5261007/Paulo Cézio Carneiro de Melo (Motorista) / 0.5 diárias 

(Deslocamento) / de 22/12/2010 a 22/12/2010<br

Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192203

PORTARIA: 425/2010

Objetivo: dar assistência na agenda da Governadora Ana Júlia 

Carepa, onde haverá inauguração da Escola Sede do Município 

de Curuça e Entrega da Obra do PAC em Castanhal.

Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Castanhal/PA - Brasil

Curuça/PA - Brasil<br

Servidor(es):

57176598/Francisco Brasil de Sousa (Assessor de Comunicação 

II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/12/2010 a 

22/12/2010<br

Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192205

PORTARIA: 426/2010

Objetivo: conduzir o Assessor de Comunicação Francisco Brasil 

de Sousa aos referidos municípios.

Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Castanhal/PA - Brasil

Curuça/PA - Brasil<br

Servidor(es):

57230575/José Jorbem Araújo da Silva (Motorista) / 0.5 diárias 

(Deslocamento) / de 22/12/2010 a 22/12/2010<br

Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

PORTARIA DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192419

Portaria nº 414 de 21  de dezembro de 2010

O Secretário de Estado de Comunicação  do Governo, no 

exercício de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 

7.056, de 19 de novembro de 2007;

RESOLVE:

 1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (Trinta) 

dias de férias regulamentares:

 

 
Nome Matric. Cargo

Período
 Aquisito

Período de
Gozo

 Evandro Souza dos 
Santos

80845677 Ass. de 
Imprensa  I

2010/2011 03.01.11 a 
01.02.2011

Ana Paula da Silva 
Pinto

57209539 Sec. de 
Diretoria

2010/2011 03.01.11 a 
01.02.2011

Rosemari Lobato 
Cardoso

57176104 Chefe de 
Gabinete

2010/2011 03.01.11 a 
01.02.2011

Francisco Brasil de 
Souza

57176598 Ass. de 
Comun. II

2010/2011 03.01.11 a 
01.02.2011

Lucivaldo Pedro S. 
da Silva

57176542 Ass.de 
Comun. I

2010/2011 03.01.11 a 
01.02.2011

:

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paulo Roberto Ferreira

Secretário de Estado de Comunicação

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192426

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2010/IOE

O	 Pregoeiro	 da	 Imprensa	 Oficial	 do	 Estado,	 no	 uso	 de	 suas	

atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO, por 

razões de interesse da administração pública, consoante 

motivos constantes do respectivo processo, do procedimento 

licitatório instaurado sob a modalidade Pregão Eletrônico 

de n.º 008/2010/IOE, destinado a contratação de 

empresa especializada em serviços de vigilância, conforme 

especificações	constantes	do	respectivo	edital.

Belém, 22 de dezembro de 2010.

FABRÍCIO FERREIRA RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192424

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2010/IOE

O	 Pregoeiro	 da	 Imprensa	 Oficial	 do	 Estado,	 no	 uso	 de	 suas	

atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO, por 

razões de interesse da administração pública, consoante 

motivos constantes do respectivo processo, do procedimento 

licitatório instaurado sob a modalidade Pregão Eletrônico de 


